serunt, ardentes in caritate, erga persecutores misericordes, in rebus adver

sis mites, sereni, sperantes se praemia vitae aeternae esse consecuturos. Om

nes, cum Deo coniuncti et cum Ecclesia, martyrium subierunt, quod supre

mum est amoris testimonium (cfr. CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. De 

Ecclesia Lumen gentium, 4 2 ) , anno 1 9 3 6 , uno excepto, qui mortem obiit an

no 1 9 3 8 (cf. n. 3 0 ) . 

En horum fidei fortium testium clara nomina. 

A 

Primus coetus constat ex novem religiosis qui primum sunt comprehensi 

mense Iulio anno 1 9 3 6 in Domo Valentina, in quam cum aliis fratribus so

dalibus congregati erant exercitationum spiritualium causa. In carcerem 

ducti et post paucos dies liberati, multi evaserunt, alii contra denuo sunt 

prehensi et interfecti. Hi sunt: 

1. Iosephus Calasanz Marqués, sacerdos. Natus est anno 1 8 7 2 et pres

byter ordinatus anno 1 8 9 5 . Cum est comprehensus, curator erat Provinciae 

religiosae Tarraconensis. Occisus est die 29 mensis Iulii anno 1936; 

2. Antonius Maria Martín Hernández, sacerdos. Natus anno 1 8 8 5 , ordi

natus est presbyter anno 1 9 1 9 et die 10 mensis Decembris anno 1 9 3 6 necatus; 

3. Recaredus de los Ríos Fabregat, sacerdos. Ortus anno 1 8 9 2 , est pres

byter ordinatus anno 1 9 1 7 et mensis Decembris die 9 anno 1 9 3 6 interfectus; 

4. Iulianus Rodríguez Sánchez, sacerdos. Ortus anno 1 8 9 6 , est presbyter 

ordinatus anno 1 9 3 0 et die 9 mensis Decembris occisus anno 1936; 

5. Iosephus Giménez López, sacerdos. Ortus anno 1 9 0 4 , ordinatus est 

presbyter anno 1 9 3 4 et die 9 mensis Decembris interfectus anno 1936; 

6. Augustus García Calvo, coadiutor. Natus anno 1 9 0 5 , professionem 

perpetuam fecit anno 1 9 3 3 et occisus est die 10 mensis Decembris anno 1936; 

7. Ioannes Martorell Soria, sacerdos. Natus anno 1 8 8 9 , est presbyter or

dinatus anno 1 9 2 3 et die 9 mensis Augusti interfectus anno 1936; 
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8. Iacobus Buch Canals, coadiutor. Natus anno 1889, professionem per

petuam fecit anno 1912 et die 31 mensis Iulii anno 1936 necatus; 

9. Petrus Mesonero Rodríguez, clericus. Natus anno 1912, vota trienna

lia fecit anno 1931 et die 21 mensis Augusti occisus est anno 1936. 

B 

Ad Communitatem Salesianam loci Alcoy (in provincia Lucentina) perti

nebant: 

10. Iosephus Otin Aquile, sacerdos. Natus anno 1901, ordinatus est pres

byter anno 1928 atque extremis mensis Novembris diebus anno 1936 necatus; 

11. Alvarus Sanjuán Canet, sacerdos. Natus anno 1908, ordinatus est 

presbyter anno 1934 et interfectus calendis Octobribus anno 1936. 

C 

Ad Communitatem Salesianam loci Sarria (in provincia Barcinonensi si

ti) pertinebant: 

12. Franciscus Bandrés Sánchez, sacerdos, Communitatis rector. Ortus 

anno 1896, ordinatus est presbyter anno 1922, et occisus die 3 mensis Au

gusti anno 1936; 

13. Sergius Cid Pazo, sacerdos. Ortus anno 1886, presbyter est ordinatus 

anno 1912 et die 30 mensis Iulii anno 1936 necatus; 

14. Iosephus Batalla Parramón, sacerdos. Natus anno 1873, presbyter 

ordinatus est anno 1900 et pridie nonas Augustas anno 1936 interfectus; 

15. Iosephus Rabasa Bentanachs, coadiutor. Ortus anno 1862, professio
nem fecit perpetuam anno 1892 atque pridie nonas Augustas anno 1936 oc
cisus est; 

16. Aegidius Rodicio Rodicio, coadiutor. Natus anno 1888, professionem 

fecit perpetuam anno 1914; post comprehensionem, quae accidit pridie no

nas Augustas anno 1936, nihil amplius de eo auditum est; 

17. Angelus Ramos Velázquez, coadiutor. Natus anno 1876, professio
nem fecit perpetuam anno 1897, et die 11 mensis Octobris anno 1936 occi
sus est; 
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18. Philippus Hernández Martínez, theologiae studens. Natus anno 1913, 

vota triennalia fecit anno 1930 et interfectus est die 27 mensis Iulii anno 1936; 

19. Zacharias Abadía Buesa, clericus. Ortus anno 1913, vota perpetua 

suscepit anno 1934; occisus est die 27 mensis Iulii anno 1936; 

20. Iacobus Ortiz Alzueta, coadiutor. Natus anno 1913, professionem 

perpetuam fecit anno 1935 et die 27 mensis Iulii anno 1936 occisus est; 

21. Xaverius Bordas Piferer, clericus. Ortus est anno 1914; vota trienna

lia suscepit anno 1932; necatus est die 24 mensis Iulii anno 1936; 

22. Felix Vivet Trabal, clericus. Ortus anno 1911, professionem perpe

tuam fecit anno 1934 et die 26 mensis Augusti annno 1936 interemptus; 

23. Michael Domingo Cendra, clericus. Ortus anno 1909, professionem 

perpetuam fecit anno 1934, et die 11 mensis Augusti anno 1936 peremptus est. 

D 

Ad Communitatem Salesianam oppidi Tibidabo (in provincia Barcino

nensi positi) pertinebant: 

24. Iosephus Caselles Moncho, sacerdos. Natus anno 1907, ordinatus est 

presbyter mense Maio anno 1936 et nocte inter dies 27 et 28 mensis Iulii 

interfectus; 

25. Iosephus Castell Camps, sacerdos. Natus anno 1901, presbyter est 

ordinatus anno 1927 et interfectus die 28 mensis Iulii anno 1936. 

E 
Ad Communitatem Salesianam, quae Barcinone habitabat in Via Roca-

fort, pertinebant: 

26. Iosephus Bonet Nadal, sacerdos. Natus anno 1875, ordinatus est 

presbyter anno 1904 et occisus idibus Augustis anno 1936; 

27. Iacobus Bonet Nadal, sacerdos, proximi Servi Dei frater. Natus an

no 1884, presbyter est ordinatus anno 1917, et occisus die 15 mensis Augu

sti anno 1936. 
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F 

Ad Communitatem Salesianam Sancti Vincentii dels Horts (in provincia 

Barcinonensi sita) pertinebant: 

28. Alexander Planas Sauri, laicus caelebs, qui Salesianus fieri non po
tuit ob surditatem; quam ob rem in Communitate mansit tamquam servus. 
Natus anno 1878, occisus est die 19 mensis Novembris anno 1936; 

29. Eliseus García García, coadiutor. Natus anno 1907, professionem perpe
tuam fecit anno 1935 et interemptus est die mensis Novembris 19 anno 1936. 

G 

Ad Communitatem Salesianam Gerundensem pertinebat: 

30. Iulius Junyer Padern, sacerdos. Natus anno 1892, presbyter est or
dinatus anno 1921 et die 26 mensis Aprilis anno 1938 interfectus. 

H 

Ad Collegium loci Sarria (in provincia Barcinonensi) Congregationis Fi
liarum Mariae Auxiliatricis pertinebant: 

31. Maria Carmelitis Moreno Benítez. Nata anno 1885, professionem per
petuam fecit anno 1914; suae Communitatis vicaria erat; 

32. Maria a Refugio Carbonell Muñoz. Nata anno 1893, professionem 
perpetuam fecit anno 1929; pro Communitate olera colebat. 

Hae duae Religiosae, ut Sorori sodali aegrotae assiderent, noluerunt 
Communitatem sequi, quae in Italiam commigravit; occisae sunt calendis 
Septembribus anno 1936. 

Hi Dei Servi et Servae, postquam interfecti sunt, a populo veri sunt 
martyres habiti. Haec fama subsequentibus annis perduravit; quocirca Ar
chiepiscopus Valentinus anno 1953 eorum Causae beatificationis seu decla
rationis martyrii initium fecit per celebrationem Processus Ordinarii Infor
mativi, qui est probatus a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 
28 mensis Februarii anno 1992 promulgato. Confecta Positione, disceptatum 
est, ex more, an horum Servorum Dei mors verum putari posset mar
tyrium. Die 23 mensis Februarii anno 1999 actus est, felici cum eventu, 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales porro et 
Episcopi, in Sessione Ordinaria calendis habita Decembribus eodem anno, 
Causae Ponente Excellentissimo Domino Iosepho Sebastiano Laboa, Archie
piscopo titulari Zaráíteno, professi sunt Iosephum Calasanz Marqués eiu
sque unum et triginta Socios in odium fidei occisos esse et mortem oppeti-
visse ut suam testificarentur Deo et Ecclesiae fidelitatem. 
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto
rum, excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Ser
vorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec
non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 
more con vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Calasanz Marqués, Sacerdotis 

professi Societatis S. Francisci Salesii, et XXXI Sociorum, annis 1936 et 

1938 interfectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. m s. 
SÜ Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VENETIARUM 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Helenae Silvestri fundatricis congre

gationis Ancillarum a Iesu Infante (1839-1907) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I R U S 

« Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit seipsum 

pro nobis oblationem et hostiam in odorem suavitatis » (Eph 5, 2). 

In caritate ambulavit Serva Dei Helena Silvestri, quae amore erga Do

minum et in proximos accensa, divini Magistri est exempla atque praecepta 

secuta et alacriter operam dedit Regno Dei aedificando, progressioni huma

nae et christianae puellarum, quarum mater fuit et magistra, se dedendo. 

Mulier haec sapiens et pia in lucem venit Bassani ad Grappam montem, 

intra dioecesis Vicentinae fines, pridie nonas Februarias anno 1839 a Carolo 

Silvestri et Catharina Masotti, vere christianis coniugibus ac locupletibus. 

Eodem die quo nata, domi Baptismum recepit; anno 1847 Confirmationis 

sacramentum et anno 1850 primum se eucharistico Pane nutrivit. Egregie 

eius educationi consuluerunt familia atque Sorores Filiae Iesu, quae aliquot 
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annos eam alumnam habuerunt in sua domo Veronensi iuventuti instituen

dae, ubi magni est existimata propter bonitatem, pietatem et intellegen

tiam. Studiis confectis ad suos reversa est, qui Tarvisium migraverant et in 

arte pingendi profecit, ad quam habilitate clare praedita erat. Eodem tem

pore vitam suam spiritualem constanter aluit sacramentis, precatione, pie

tate in Iesum Infantem et apostolatu. Anno 1866 cum familiaribus Venetiis 

sedem et domicilium collocavit, ubi ad mortem usque mansit. Aliquamdiu 

iuveni desponsa est, qui eam in matrimonium non duxit, quia ab antece

denti necessitudine se exsolvere non potuerat. Serva Dei, etsi hac experien

tia afflicta, non se abdidit in se, sed lumen et vim in deprecatione invenit 

ac distinctius usque vidit quae esset Dei voluntas erga seipsam. Scripsit 

deinceps: « Tunc me totam Domino obtuli, ut me totam faceret suam, ac de 

me deque rebus meis ad gloriam suam statueret ». 

Anno 1871 votum castitatis perpetuae privatim suscepit. Particeps facta 

est consociationum paroecialium et, cum magis magisque actionibus interes

set apostolicis civitatis, condicionem exiguitatis perspexit in qua Scholae 

Doctrinae Christianae versabantur et, una cum quibusdam sociis, illi opitu

lari nisa est. Singulariter curam adhibuit de educatione christiana puella

rum pauperum et iuvenum operariarum, quarum multae rerum religiosa

rum expertes erant adeo, ut numquam ad Paenitentiae et Eucharistiae sa

cramenta accesserint. Eas in domum suam congregavit, veritatibus fidei 

christianae instruxit utque ad primam Communionem praepararet catechis

mi normam conscripsit et edidit. Eius Regni Dei studio crescente, nonnullis 

monentibus religiosis Societatis Iesu eiusque sorore adiuvante Anna Maria, 

Opus a Iesu Infante instituit, cuius erat, sicut anno 1882 ipsa Conditrix 

scripsit: « Institutione bene fundata, consiliis, adhortationibus, monitionibus 

et id genus rationibus, puellas adiuvare, populi praesertim, ad Deum co

gnoscendum propriaque officia, easdemque inducere ad Eum toto corde 

amandum per fidelem divinae eius legis exsecutionem. Viae, quae nobis op

timae videntur ad hoc propositum consequendum, sunt: copiam puellis fa

cere se erudiendi atque officia sumendi in professionibus, quae maxime ea

rum decent sexum». In domo paterna parvam aperuit officinam, in qua 

puellae suere et acu pingere discebant; deinde, cum felix incepti exitus fuis

set, novam sedem sibi comparavit, ad quam cum familia se contulit aliaque 

incepit opera, addita schola sacri musivi. Ut suum apostolatum continua-

ret, stabiliret et efficaciorem redderet, Institutum condidit a Iesu Infante, 

ex mulieribus constans quae continenter se dedebant puellis christiane edu-
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candis, quas ad primam Communionem praeparabant adque honestum la

borem. 

Serva Dei, cum fideli sorore Anna Maria et quadam socia anno 1884 In

stituti vestem induit, quae, iuxta Regulam, similis esse non debebat Ordi

num vel Congregationum religiosarum vestibus, sed « saecularis, simplex et 

unius generis ». Die 16 mensis Decembris anno 1886 Instituti sodales vota 

susceperunt, velo symbolico accepto, anulo atque crucifixo. Helena, quae 

inde ab initio Operis Fundati se Domino consecraverat, vota renovavit, 

quae semper diligenti cum cura observavit; postea etiam altera vota fecit, 

quo celerius in via perfectionis progrederetur. 

Venetiarum Patriarcha, Cardinalis Iosephus Sarto, qui iuventutis forma

tione christiana movebatur, anno 1898 Instituti Regulam approbavit et, di

versis temporibus, etiam Piam Unionem a Iesu Infante et Congregationem 

Matrum Christianarum approbavit, ab eadem Serva Dei conditarum. Domi

nus horum Operum apostolatui benedixit multaeque pusae ac puellae bo

nae factae sunt matres familias, aliae vero in diversis Institutis religiosis se 

consecraverunt. 

Serva Dei sociis ac discipulis magistra fuit vitae christianae et perfectio

nis exemplar. Etenim munus fideliter est exsecuta sibi a Providentia con

creditum atque odorem circumfudit eminentium virtutum suarum, quas 

cum generositate, perseverantia et gaudio spirituali coluerat. Fidei lumen 

eius verba, scripta et actiones illustravit. Coniunctionem cum Domino nu-

trivit, eius oboedivit voluntati, maiorem eius quaesivit gloriam. Sapienter 

talentis, quae desursum acceperat, est usa. Sanctitatem appetivit, peccatum 

fugit. Animam suam aluit liturgia, verbo Dei, precatione, pietate erga Ie

sum Infantem, Sacrum Cor Iesu, Eucharistiam, veritatum aeternarum me

ditatione. Iesum Christum dilexit tamquam suum salvatorem et amicum et 

ob eius amorem evangelio oboedivit. Pro animarum salute assidue labora

vit, proximum incitavit ad Dominum laudandum eique serviendum, cultus 

divini decus curavit, Ecclesiae auctoritatibus obsequens fuit. Caritate mota 

proximo operam navavit atque erga omnes comis fuit, benevola, patiens et 

misericors. Pauperes adiuvit, dolentes est consolata, aegrotos visitavit, iis, 

qui ei difficultates, impedimenta et aegritudines causa fuerunt, ignovit. 

Fraternum fovit amorem, praecipue in sua communitate; in allocutione ha

bita anno 1899 socias sic monuit: « Sit nostra caritas humana, prompta, 

prudens, ita ut quaelibet impigra sit in laboribus mitigandis, in adiuvando, 

in secundandis optatis vel non ostensis, cum tamen id Regulae non dissen-
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tit, et quaevis in modis inque verbis suavis sit, nec umquam inhumanitate 

urbanitati respondeat, et ne inhumanitati quidem». Viribus suis non est 

confisa, sed gratia Dei, Providentia, precationis efficacia. Mulier fortis et 

humilis, animi moderationem servavit pacemque interiorem, cum vitae lae-

tis temporibus, tum difficilibus. Ex consuetudine temperantiam, continen

tiam, paupertatem, oboedientiam et castitatem explicavit. Iusta fuit erga 

Deum et proximos atque attenta ad quaestiones ordinum magis inopum, 

praesertim iuvenum operariarum, exoptavitque mulierem consequi posse 

plenam maturitatem humanam atque christianam; et huic muneri vitam 

consecravit, libenter labores oppetens et sacrificia. Prudenter egit in rationi

bus seligendis aptioribus suae sanctificationi atque administrationi Instituti 

quod condiderat. Cum simplicitate personas sapientes in consilium adhibe

bat ac propositis maioris momenti longa colloquia cum Domino praeverte-

bat. Dei voluntate cognita, animosa erat in inceptis apostolicis et fortis in 

operum suorum gubernatione. 

Per vitam suam diligenter se praeparavit ad ultimum cum Domino oc

cursum, qui eam arcessivit post morbum acerbum, qui dies circiter quadra

ginta duravit. Iter ad sedem aeternam est ingressa precans et multas suas 

Deo offerens aegritudines. Lucerna cum accensa hunc mundum reliquit die 

12 mensis Martii anno 1907, a filiabus suis spiritualibus dilecta, existimata 

ac venerata. 

Annis, qui mortem Servae Dei sunt secuti, eius Institutum mutatum est 

in Congregationem Ancillarum a Iesu Infante. Beatificationis Causa Condi -

tricis, cuius fama sanctitatis progrediente tempore creverat, inita est apud 

Curiam Venetiarum per celebrationem, annis 1959-1964, Processus Ordinarii 

Informativi, qui est a Congregatione de Causis Sanctorum probatus decreto 

diei 18 mensis Ianuarii anno 1991. Confecta Positione, disceptatum est ex 

more an Serva Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Pridie nonas 

Apriles anno 1997 actus est, exitu cum prospero, Congressus Peculiaris 

Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria 

die 9 mensis Novembris habita anno 1999, Causae Ponente Excellentissimo 

Domino Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi, confessi sunt Helenam 

Silvestri heroum more virtutes théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate